

**Inspekcja Weterynaryjna
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
Powstańców Wielkopolskich 10
85-090 Bydgoszcz**

Pismo: WIWa.272.12.4.2015

Bydgoszcz dnia: 2015-10-05

**ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 30.09.-05.10.2015 r. do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

Sprzęt laboratoryjny III

Treści wspomnianych prośb są następujące:

Wykonawca I

1. Dotyczy zadania nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrukcja aparatu została dołączona do oferty w wersji elektronicznej bądź osobno w formie książkowej, podpisanej na pierwszej stronie ?

2. Czy w formularzu ofertowym, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe części zostaną usunięte?

3. Pytania do umowy:

a) §6 ust. 2 lit. a - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?

b) §6 ust. 2 lit. b - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?

ODPOWIEDZI:

1. Zamawiający nie wyraża zgody, aby instrukcja aparatu została dołączona do oferty. Instrukcja w formie książkowej winna być dołączona do zamówionego aparatu.

2. Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę. Pozostałe części mogą być usunięte.

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i obniżenie wysokości kary umownej. Kara umowna jest rodzajem odszkodowania należnego Zamawiającemu

w przypadku nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, a jej wysokość ma za zadanie spełniać funkcję dyscyplinującą.

Wykonawca II

1. Część 4 - Szafa chłodnicza II - Czy Zamawiający dopuści szafę chłodniczą o pojemności 335 l? Zaproponowana szafa chłodnicza spełnia pozostałe wymagania Zamawiającego. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
2. Część 5 - Homogenizator - Czy Zamawiający dopuści homogenizator wyposażony w silnik o 4 regulowanych prędkościach: 240, 360, 480, 600 uderzeń/min? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
3. Część 5 - Homogenizator - Czy Zamawiający dopuści homogenizator wyposażony w ochronę silnika i maszyny: brak dostępu do komory w czasie pracy, ale bez możliwości aktywowania drzwi START/STOP? Zaproponowany homogenizator posiada funkcję automatycznego odblokowania drzwi po zakończeniu procesu. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
4. Część 5 - Chłodziarka laboratoryjna - Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę laboratoryjną o wymiarach: zewnętrznych 550 x 1500 x 570 mm (szer. x wys. x głęb.) i wewnętrznych 480 x 1295 x 405 mm (szer. x wys. x głęb.)? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
5. Część 5 - Chłodziarka laboratoryjna - Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę laboratoryjną z graficznym wyświetlaczem LCD oraz klawiaturą z przyciskami membranowymi? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

ODPOWIEDZI:

1. Zamawiający nie wyraża zgody na oferowaną szafę chłodniczą, ponieważ nie spełnia wymagań dla zadania.
2. Zamawiający nie wyraża zgody na oferowany homogenizator, ponieważ nie spełnia wymagań dla zadania.
3. Zamawiający nie wyraża zgody na oferowany homogenizator, proponowane urządzenie nie posiada możliwości aktywowania drzwi STRAT/STOP.
4. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie chłodziarki laboratoryjnej o innych wymiarach niż podano w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, proponowane wymiary przekraczają wymiary zabudowy, w której ma zostać umieszczone urządzenie.
5. Zamawiający wyraża zgodę na chłodziarkę laboratoryjną z graficznym wyświetlaczem LCD oraz klawiaturą z przyciskami membranowymi.

Wykonawca III

1. Dotyczy części nr 6 - szafa termostatyczna - Prosimy o podanie piętra, na które ma być wniesione urządzenie. Czy w budynku znajduje się winda? Jeśli tak, prosimy o podanie wymiarów i udźwigu.
2. Dotyczy części nr 7 - ciepłarka laboratoryjna - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych 595 x 700 x 600 mm?
3. Dotyczy części nr 7 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zakresie temperatur od 5°C powyżej temperatury otoczenia do + 100°C?
4. Dotyczy części nr 11 - wirówka laboratoryjna - Czy Zamawiający dopuści wirówkę o maksymalnej prędkości wirowania od 50 do 15 000 RPM, skok co 10

RPM, o wymiarach (szer x wys x gł) 45,7 x 41,8 x 60 cm, wyposażoną w wirnik horyzontalny 4x290, pojemniki 4 szt. z pokrywkami, wkładka redukcyjna 8x15/10 ml? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDZI:

1. *Wniesienie urządzenia na II piętro, wymiary windy: wys. 210 cm, gł. i szer. 110 cm, szer. wejścia 72 cm, wys. wejścia 190 cm, udźwig 500 kg.*
2. *Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych: 595 x 700 x 600 mm.*
3. *Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o zakresie temperatur od 5⁰ C powyżej temperatury otoczenia do + 100⁰ C.*
4. *Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną wirówkę, ze względu na zbyt duże wymiary.*

Wykonawca IV

1. Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 tj. homogenizator dopuści urządzenie o następujących parametrach:

- regulowana prędkość odpowiednio 240, 360, 480, 600 (uderzeń/min)
- waga urządzenia 26 kg
- czy Zamawiający dopuści urządzenie z szeroko otwierającymi się drzwiczkami (90 st.) pozwalającymi wyczyścić komorę bez konieczności odchylenia całego urządzenia, proponowany model nie wymaga tego przy czyszczeniu.

ODPOWIEDZI:

1. *Zamawiający nie dopuszcza urządzenia o proponowanych parametrach.*

Wykonawca V

1. część nr 11 - wirówka laboratoryjna - W związku z tym, że Zamawiający wyspecyfikował wirówkę MPW-352 (lub równoważną pod względem parametrów) podając w pkt. 1.6. wymiary max: szer. 360 x wys. 440 x gł. 560 mm obarczone najprawdopodobniej błędem pisarskim, zwracamy się z prośbą o korektę podanych parametrów uwzględniając faktyczne wymiary urządzenia tj. szer. 443 x wys. 380 x gł. 545 mm.

ODPOWIEDZI:

1. *Zamawiający wyraża zgodę na urządzenie o wymiarach szer. 443 x wys. 380 x gł. 545 mm.*

Wykonawca VI

1. Dotyczy § 6 ust. 2 punkt b) umowy - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 2 punkt b) umowy na: "z tytułu opóźnienia w terminowym dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia"?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym.

2. Dotyczy § 10 ust. 1 umowy - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 10 ust. 1 umowy zdania o treści:

"Dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jest możliwe w sytuacji:

- zmiany terminu dostawy, w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości dochowania pierwotnego terminu wynika z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę np. siła wyższa,
- dostarczenia produktu zamiennego w stosunku do oferty w przypadku zaistnienia przejściowej lub trwałej niedostępności produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową."

Uzasadnienie:

Ponieważ Zamawiający nie przewidział warunków możliwości dokonania zmian w treści umowy, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaproponowany powyżej zapis określający warunki ewentualnej zmiany, gdyż brak sprecyzowania warunków dokonania zmian sprawi, że będą one niemożliwe, nawet w sytuacji wystąpienia uzasadnionych, niezależnych od Wykonawcy przyczyn. Zmiany umowy zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych dokonywane są w formie aneksu uzgodnionego i podpisywanego przez obydwie strony umowy, ale tylko w przypadku zastrzeżenia możliwości dokonania takiej zmiany i jej warunków w treści umowy.

ODPOWIEDZI:

1. *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i obniżenie wysokości kary umownej. Kara umowna jest rodzajem odszkodowania należnego Zamawiającemu w przypadku nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, a jej wysokość ma za zadanie spełniać funkcję dyscyplinującą.*

2. *Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanych zapisów do treści umowy.*

Należy podkreślić iż w zakresie spraw nieuregulowanych w umowie zastosowanie mają przepisy kodeksu cywilnego. Jeżeli zaistnieją obiektywne przesłanki do zmiany terminu dostawy to wówczas po przeanalizowaniu sytuacji będzie możliwe zawarcie stosownego aneksu do umowy.

Wykonawca VII

1. Dot. cz. 6. Szafa termostatyczna -

a) Pkt. 1.10 Czy Zamawiający wymaga dostarczenia szafy termostatycznej z drzwiami prawymi z możliwością zmiany strony. Pozostawienie opcji możliwości zmiany strony drzwi wpłynie na koszt urządzenia.

b) pkt 1.31 Czy Zamawiający wymaga dostarczenia kabla USB wraz z urządzeniem?

c) pkt 1.47 Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość przeglądów urządzenia wymaga Zamawiający w trakcie trwania gwarancji. Producent nie wymaga obowiązkowych przeglądów w trakcie trwania gwarancji (obejmującej serwis i naprawę) i jest to opcja dodatkowo płatna.

2. Dot. cz.7 - Prosimy o sprawdzenie czy referencyjnym modelem wymaganego urządzenia jest CLW 53 STD z uwagi na wymaganą stabilność i jednorodność w temp.20 °C?

3. Dot.cz. 7 Pkt.1.4 - Czy Zamawiający miał na myśli zakres wyświetlanej temperatury w zakresie od 5 ° powyżej temperatury otoczenia do 70°C?

4. Dot.cz 7 pkt 1.2 Wymiary zewnętrzne modelu CLW 53STD wynoszą szer.590 x wys.700 x gł.600mm. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o takich wymiarach?

5. Dot. Zad.6,7,8,12,13 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty przetargowej instrukcji w języku polskim i pozostawienie tego wymogu przy dostawie urządzeń?

6. Dot. zadania 6,7,8,12,13 - Prosimy o podanie wagi całkowitej, wymiarów, opisu trasy jaką ma zostać przeniesione stare urządzenie (odległość, piętra, przeszkody np. w postaci wysokich progów czy jest winda i o jakich wymiarach). Podanie tych szczegółowych informacji pozwoli na prawidłowe oszacowanie ceny oferty przetargowej za całość zadania.

ODPOWIEDZI:

1. A - Zamawiający akceptuje opcję z możliwością zmiany strony drzwi.

1.B - Zamawiający wymaga dostarczenia kabla USB wraz z urządzeniem.

1.C - Zamawiający nie wymaga przeglądów urządzenia w trakcie trwania gwarancji.

2. Referencyjnym modelem wymaganego urządzenia jest CLW 53 STD, ze stabilnością i jednorodnością w temp. 20° C ± 1° C.

3. Zamawiający miał na myśli temperaturę wewnątrz ciepłarki od 5° do 70° C.

4. Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach: szer. 590 x wys. 700 x gł. 600 mm.

5. Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty przetargowej instrukcji w języku polskim i pozostawienie tego wymogu przy dostawie urządzeń.

6. Zad. nr 6 – Przeniesienie starego urządzenia z II piętra do piwnicy. Winda o wymiarach: wys. 210 cm, szer. i gł. 110 cm, szer. wyjścia 72 cm, wys. wejścia 190 cm, udźwig 500 kg. Wymiary urządzenia około: szer. 85 cm, gł. 65 cm, wys. 85 cm, waga 60 kg.

6. Zad. nr 7 – Bez potrzeby przeniesienia starego urządzenia.

6. Zad. nr 8 – Przeniesienie schodami starego urządzenia z II piętra do piwnicy, wymiary urządzenia około: szer. 70 cm, wys. 70 cm, gł. 57 cm, waga 60 kg.


6. Zad. nr 12 – Bez potrzeby przeniesienia starego urządzenia.

6. Zad. nr 13 – Przeniesienie schodami starego urządzenia z I piętra do piwnicy, wymiary urządzenia około: szer. 60 cm, wys. 100 cm, gł. 60 cm, waga 60 kg.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Kujawsko-Pomorski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii

Román Ratyński

 444, fax /@

